[image: image1.wmf]
	«АЙКАТЫЛА»

СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА

СÖВЕТ
	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«АЙКИНО»

 П О М Ш У Ö М
Р Е Ш Е Н И Е

	От 28.02.2024 г.
	№5-18/71

Республика Коми, с. Айкино

О внесении изменений

в решение Совета СП «Айкино»
№ 4- 29/97 от 21.11.2019 года

«О некоторых вопросах муниципальной службы муниципального образования сельского поселения «Айкино» ( в ред. от 30.07.2020 № 4-35/119, от 15.10.2020 № 4-36/122, от 23.12.2020 № 4-38/129, от 08.09.2022 № 5-8/33)
Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 21.12.2007 № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», Уставом муниципального образования сельского поселения «Айкино», Совет сельского поселения «Айкино»  РЕШИЛ:
       1. Внести  в решение Совета сельского поселения «Айкино» от 21.11.2019 № 4-29/97 «О некоторых вопросах муниципальной службы муниципального образования сельского поселения «Айкино» следующие изменения и дополнения :

1.1 п.2 статьи 18 дополнить подпунктами следующего содержания:
«- при объявлении благодарности, награждении Почетной грамотой, государственной наградой, присвоении почетного звания;»

«- к государственным и профессиональным праздникам».

        1.2. п.7 статьи 18 изложить в следующей редакции:
«7. На основании распоряжения администрации сельского поселения «Айкино» за счет экономии фонда оплаты труда может производиться единовременное поощрение за безупречную и эффективную муниципальную службу (далее - единовременное поощрение).

Единовременное поощрение выплачивается муниципальному служащему - победителю конкурса "Лучший муниципальный служащий муниципального образования муниципального района "Усть-Вымский" (далее - конкурс).

Единовременное поощрение выплачивается в следующем размере:

I место – до 15 000 рублей;

II место – до 10000 рублей;

III место – до 8 000 рублей.

Решение о выплате муниципальному служащему единовременного поощрения принимается руководителем органа местного самоуправления в течение 3-х рабочих дней с момента принятия решения о победителях конкурса и оформляется распоряжением администрации сельского поселения «Айкино».

Муниципальный служащий имеет право на получение единовременного поощрения один раз в три года.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава сельского поселения «Айкино»-

Председатель Совета
П.Р.Маслов